ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по утверждению правил землепользования и застройки
с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка

сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района
Бижбулякский район Республики Башкортостан
27 февраля 2015 года
с. Аитово
14 -00 часов
здание администрации сельского
поселения Аитовский сельсовет муниципального района

Бижбулякский район РБ
Присутствовали: двадцать семь человек

Председатель: Гимазетдинов Расиль Фаатович – глава сельского поселения
Секретарь: Каримова Ильмира Фаязовна, специалист 2 категории сельского поселения
Повестка дня:
1. Публичные слушания по утверждению правил землепользования и застройки с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан
Уважаемые присутствующие!
Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. №131-Ф3, руководствуясь Уставом сельского поселения Аитовский сельсовет мы сегодня собрались для проведения публичных слушаний по утверждению правил землепользования и застройки с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.
Вести публичные слушания (председательствовать) буду я, глава сельского поселения Аитовский сельсовет Гимазетдинов Р.Ф. Ведение протокола публичных слушаний поручается специалисту 2 категории сельского поселения Каримовой И.Ф.
Сегодня на публичных слушаниях присутствуют: депутаты Совета сельского поселения, глава сельского поселения, начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ администрации муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан и жители населенных пунктов сельского поселения.

На повестку дня выносится вопрос по утверждению правил землепользования и застройки с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

Предлагается следующий порядок проведения слушаний:

1. Вступительное слово председательствующего.

2. Доклад по проекту решения.

3. Вопросы к докладчику.

4. Замечания, предложения по проекту.

5. Заключение публичных слушаний.

Предлагаю устные замечания и предложения высказывать по ходу обсуждения и вносить их в протокол слушаний, а письменные замечания и предложения приобщить к протоколу публичных слушаний.

Все поступившие замечания и предложения будут рассмотрены в ходе публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки д с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

По результатам публичных слушаний будет составлено заключение, которое будет опубликовано не позднее 30 календарных дней со дня проведения публичных слушаний.

Есть замечания по порядку ведения публичных слушаний? Если нет, переходим к рассмотрению проекта правил землепользования и застройки с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан
Уважаемые присутствующие!

«Уралгеоинформ» - филиал ООО «Технология 2000» разработал «Правила землепользования и застройки с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан» Правила состоят из Общей пояснительной записки (I том), Графической документации (II том). В феврале месяце 2015 года информация об разработке правил была опубликована на официальном сайте сельского поселения.

В общей пояснительной записке (I том) следующая информация:

· Правила землепользования и застройки с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

Часть 1 Порядок регулирования землепользования и застройки территории с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район РБ Республики Башкортостан

Глава 1 «Общие положения»

        Глава 2 «Регулирование землепользования и застройки органами местного самоуправления»

Глава 3 «Порядок подготовки документации по планировке территории органами местного самоуправления»

Глава 4 «Порядок применения правил»

Глава 5 «Организация и проведение публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки»

Глава 6 «Строительные изменения объектов капитального строительства»

Глава 7 «Информационная система обеспечения градостроительной деятельности сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан»

Глава 8 «Контроль за использованием земельных участков и объектов капитального строительства, ответственность за нарушение правил
Часть 2 Карта градостроительного зонирования сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан

Глава 9 «Карта градостроительного зонирования территории с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан в части границ территориальных зон.
Глава 10 «Карты градостроительного зонирования территории с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка сельского поселения Аитовский сельсовет в части границ зон с особыми условиями использования территорий по природно-экологическим и санитарно-гигиеническим требованиям».
Часть 3 Градостроительные регламенты

Глава 11 «Градостроительные регламенты в части видов и параметров разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства соответствующих территориальных зон»

Глава 12 «Градостроительные регламенты в части предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан»

Глава 13 «Градостроительные регламенты в части ограничений использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район по природно-экологическим и санитарно-гигиеническим требованиям

Глава 14 «Градостроительная деятельность на территории с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, на который действие не распространяется.
        Оглавление

В графической документации (II том) содержатся

         Иллюстративные материалы:

Приложение 1. Карта градостроительного зонирования

Приложение 2. Карта границ зон с особыми условиями использования территорий по природно-экологическим и санитарно-гигиеническим требованиям. Зоны охраны водоемов и зоны ограничений от стационарных, техногенных источников.

Предлагаю перейти непосредственно к обсуждаемым Правилам землепользования и застройки с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан. Слово для выступления предоставляется начальнику отдела строительства, архитектуры и ЖКХ администрации муниципального района Бижбулякский район МухаметшинуP.P.

Выступил: Мухаметшин Р.Р (Проект Правил землепользования и застройки с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан был зачитан полностью).

Гимазетдинов Р.Ф.: Предлагаю участникам публичных слушаний высказать имеющиеся замечания или предложения по проекту утверждения правил землепользования и застройки с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан.

Выступил: Шафиков И.Р. - депутат Совета сельского поселения от избирательного округа № 3.

Я, как депутат Совета сельского поселения, изучил проект по утверждению правил землепользования и застройки Совета сельского поселения сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, по которому сегодня проводятся публичные слушания. Считаю, что в проекте по утверждению правил землепользования и застройки Совета сельского поселения сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан противоречий действующему законодательству нет.

Присутствующие поддержали выступление депутата Шафикова И.Р. Замечаний (предложений) во время проведения слушаний высказано не было.

Гимазетдинов Р.Ф.: Учитывая, что в ходе проведения публичных слушаний, замечаний, предложений по обсуждаемому проекту по утверждению правил землепользования и застройки с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, высказано не было, предлагаю завершить публичные слушания и признать их состоявшимися.

Решили:

1. Признать публичные слушания по утверждению правил землепользования и застройки д с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, состоявшимися

Проект правил землепользования и застройки с. Аитово, с. Алексеевка, д. Каримово, д. Мулланур-Вахитово, д. Березовка сельского поселения Аитовский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан одобрить.

Заключение и протокол публичных слушаний обнародовать.
Глава сельского поселения

Аитовский сельсовет                                                             Р.Ф. Гимазетдинов
Секретарь публичных слушаний                                    И.Ф. Каримова
1